Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

О внесении изменений в административный регламент «Присвоение объекту адресации адреса, изменение или аннулирование его адреса», утвержденный   постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.06.2021 №110-37-687-21
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.09.2017  № 110-46-233-17 «Об утверждении реестра муниципальных услуг городского округа муниципального образования «город Саянск», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,   ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в  административный регламент «Присвоение объекту адресации адреса, изменение или аннулирование его адреса», утвержденный   постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.06.2021 №110-37-687-21 (далее - административный регламент), (опубликовано в газете  «Саянские зори»  от  10.06.2021 № 22 (4141), (вкладыш «официальная информация» стр.10) от 17.06.2021 № 23 (4142), (вкладыш «официальная информация» стр.1) от 26.10.2023 № 42 (4263), (вкладыш «официальная информация» стр.4), от 27.06.2024 № 25 (4297), (вкладыш «официальная информация» стр.5), от 01.08.2024 № 30 (4302), (вкладыш «официальная информация» стр.16) следующие изменения:
       1.1. Пункт 123 главы 24 раздела III административного регламента изложить в следующей редакции:

«123. Результатом административной процедуры является выдача заявителю отказа в предоставлении муниципальной услуги или выдача заявителю решения администрации о присвоении объекту адресации адреса, который фиксируется в информационной системе электронного управления документами муниципального образования «город Саянск».
При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.

 Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.

Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, устанавливается настоящим административным регламентом, с учетом требования, предусмотренного абзацем 2 настоящего пункта.».
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори», на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                   А.В. Ермаков
исп. И.В. Федотенко
тел.52421